f° 31, Die 22 Septembris 1742 quæ erat Sabbatho quatuor temporum ab eminentissimo ac reverendissimo^{mo} Dno Cardinali Archiepiscopo in Ecclesiæ Metropolitanæ infra missarum solemnina promoti sunt ... ad S. subdiaconatus ordinem ... Franciscus Josephus Waeffelaer ejusdem ordinis monasterii et diœcesis acol: Vigore dimissorialium.

f° 63, Die 30 maii 1744. quæ erat sabbatum quatuor temporum Pentecoses: In choro Ecclesiæ metropolitanæ Mechliniæ infra missarum solemnina ab eminentissimo ac reverendissimo domini Cardinali Archiepiscopo Mechliniensi promoti sunt ... ad S. presbijteratus ordinem ... Franciscus Josephus Waeffelaer ejusdem ordinis monasterii et diœcesis Diac: Vigore dimissorialium.

Gde Chartreuse, A-V 231, 6 Enghien 1, non folioté : status vel personæ professæ domus Capellæ in januario 1756 : Josephus Waeffelaerts professus huius domus.

Gde Chartreuse, A-V 231, 6 Enghien 1, non folioté : religiosi professi huius domus Capellæ 1776 : Josephus Waefelaerts coadjutor.

AC 279/2, Necrologium, 13 december : domnus Joannes Waefelaerts professus et coadjutor domus Capellæ, alias vicarius domus Sijlvæ Sancti Martini et suæ professionis 1779

ChM171

Judocus.

f - 24 octobre ? (>1390).

Lamalle, p. 18 : (monachorum fuerunt defuncti ante 1390) dominus Iudocus, monachus domus huius.

Pede fol. 6 : domnus Judocus, monachus hujus domus obyt 24 octobris.

Arsenal:

Schrije 162:

ChM172

Judocus vander Cleyen
alias **Argillanus, Cleye.**

a - p. : Adrien

m : Catherine

b - Grammont (Flandre Orientale).

e - cité 1487.

f - 26 mars 1505/1504.

Lamalle, p. 95-97, 110 et 114:

Pede fol. 15 : Scribit domnus Joannes Ammonij de Arena auctor secundi Chronici, se audivisse narrari a D **Judoco Van der Cleyen** hujus Domus professo qui juvenis vixerat cum D^o Laurentio nostro sequentia: quoties inquebat, absente priore Pater Laurentius visitandi gratia venit ad me in Cellam, sermonibus suis et exhortationibus, sic me erexit stabilivit et confortavit; ut postea per duas hebdomadas mihi gratiam Dei sentirem adesse .

Pede fol. 42 – 44 : domnus Judocus van der Cleyen Gerardi-montanus. Monachus professus hujus Domus, cognatus domni Arnoldi Kaerman prioris hujus Domus a quo et receptus est et vestitus 2 July 1463 in die

Visitationis B^a V. Mariæ et anno sequenti eadem die professus. Primam missam cælebravit in die Dedicacionis Ecclesiæ nostræ 1468. Sequentia ex 2^o Chronico fol. 55. Vir bonus et religiosus sciens prompte et expedite legere et bene pronunciare more ordinis et in Choro et in Refectorio et bene cantare sciens, habuitque dulcem et quasi angelicam vocem; unde pluribus etiam annis, tametsi non placuit ei, fuit Cantor Chori. sed accedente jam senitudine cum vox ejus pané deficeret, multis precibus obtinuit ut ab illo ministerio absolveretur. Sciebat etiam bene scribere et aliquos reliquit nobis sua manu libros scriptos. Sermonem de Præsentatione B^a V. Mariæ et agendam unam quæ solet in Choro haberi in usu, et alia quædam devota. Erat Magister Novitiorum A^o 1500, et (inquit auctor Chronici) docuit me prima ordinis elementa et observationes. Qui quoniam fuit impeditioris Linguae: ideo silentium et solitudinem amavit plurimum, alioqui et Vicarius hujus Domus fuisset ordinatus: si prædicare publicè potuisset multis tamen admodum charus fuit. Scivit autem accurate flores concinnare de filo serico et cupreo filo substracto, unde et magnam Tabulam (quæ in sacrario est) vitro tectam, ipse aptavit et instruxit: et similiter quædam alia. Sed dixit mihi quod visum suum in tali opere multum debilitavit, quapropter cum et mihi satis debilem visum sciret esse, artem illam me docere noluit: sed docuit me artem inserendi arbores qua plurimum delectabatur, quam artem D Hieronimus Rustico monacho scribens etiam commendat et utilem et honestam monacho declarat esse. Ad studia Literarum mihi propenso et de viris eruditis interdum loquenti, respondebat: moritur Doctus similiter et indoctus. quasi diceret, studeamus bene vivere et semper habere bonam conscientiam. Alias autem mihi dicebat. O Joannes Joannes, si diu vixeris in ordine, frequenter iturus es, et ab hoc et ab hac; vicissitudines bonorum et malorum sic indicans, quas in hoc mundo cuncti mortales velint, nolint, experiuntur: et profecto verum dixit. Item alias dicere solebat : vixi quidem satis diu, si satis bene, sed extremum ictum semper timeo. Cum autem domnus Franciscus de Welle confrater noster (qui hic ante poni debuorat) defunctus esset, qui junior erat in ordine quam D Judocus, magnus invasit metus Judocum; atque ab illo tempore numquam bene valuit, sed velut attonitus sæpe dicebat nobis : nescio quid est mihi, nescio quid habeo, nescio quid patior. deinde paulatim cæpit ægrotare. Sed pene fui oblitus adscribere quam ab ipso audivirem memoratu dignam, “ Cum essem Junior inquit et multis annis in ordine non fuisset, P^r Arnoldus Kaerman diu fuit hujus Provinciæ Visitor principalis et propterea frequenter oportebat eum abesse domo . Interim vero domnus Laurentius de Musschezele Vicarius fuit hujus Domus, quod ministerium laudabiliter etiam exequabatur. Sed quoties P^r Laurentius visitandi gratia venit ad me in Cellam; sermonibus suis et exhortationibus sic erexit me, stabilivit et confortavit: ut posteaquam fuit in Cella mea per duas hebdomadas mihi gratiam Dei sentirem adesse: eram siquidem pronior ad modestiam, proclivior ad pietatem, promptior ad fraternam dilectionem, ferventior in precibus subtilior in divinarum contemplatione; et in cunctis observationibus ordinis publice et privatim alacrior sed de prædicto domno Laurentio alia multa referuntur. Porro quales aliquando vicissitudines et ipse magister meus Judocus in ordine sit expertus non etiam mihi tacuit omnino. alias namque dicebat. interdum gratia Dei visa est mihi sic affuisse, ut post vigiliis